
 

 

 
DODATEK č. 3 

ke Smlouvě na služby bezpečného datového centra pro provoz 
Integrovaného informačního systému státní pokladny 

uzavřené dne 13. 11. 2009 
mezi Českou republikou, Ministerstvem financí, jako objednatelem 

(evidovaná u objednatele pod č. 332/127/2009) 
a STÁTNÍ TISKÁRNOU CENIN, státní podnik, jako poskytovatelem 

(evidovaná u poskytovatele pod č. 157/2009/HM) 

 
PREAMBULE 

Smluvní strany uzavírají na základě dohody tento Dodatek č. 3 (dále jen „Dodatek“) ke 
Smlouvě na služby bezpečného datového centra pro provoz Integrovaného informačního 
systému státní pokladny uzavřené dne 13. 11. 2009 ve znění Dodatku č. 1 ze dne 
18.12.2009 a Dodatku č. 2 ze dne 30.03.2010 (dále jen „Smlouva“). Tento Dodatek se 
uzavírá na základě změnových požadavků ZP005, ZP006, ZP007 a ZP008 Projektu, 
iniciovaných Řídící komisí Projektu, které vyplynuly v průběhu poskytování Služby 
podle výše uvedené Smlouvy. V průběhu uzavírání smluvního vztahu nebyly tyto změnové 
požadavky známé a nebylo je možné ani předpokládat. Tímto Dodatkem dochází ke změně 
rozsahu poskytované Služby, přičemž se mění celková cena za předmět plnění Smlouvy. 
 

I. 
Smluvní strany Smlouvy se podle čl. 18 odst. 18.1 a v souladu s čl.  3 odst. 3.5 a čl. 5 odst. 
5.3 a 5.4 Smlouvy dohodly, že Smlouva se mění a doplňuje takto: 

1. Označení smluvních stran včetně nadpisu zní: 

 

SMLUVNÍ STRANY 

1. Česká republika - Ministerstvo financí 

se sídlem Praha 1, Letenská 15, PSČ 118 10 
za niž jedná: Ing. Miroslav Kalousek, ministr financí  
IČ: 00006947 
DIČ: CZ00006947 
bank.spojení:  ČNB Praha 1 
č. účtu: 3328001/0710 
(dále také jako „objednatel“ nebo „MF“) 

 

2. STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 

se sídlem Praha 1, Růžová 6, čp. 943, PSČ 110 00 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 
v Praze, oddíl A LX, vložka 296, sp. zn. Ps 296/1 
za niž jedná: Ing. Richard Bulíček, generální ředitel 
IČ: 00001279 
DIČ: CZ00001279 
bank. spojení: COMMERZBANK Aktiengesellschaft, pobočka  
             Praha 
č. účtu: 10329942/6200 
(dále také jako „poskytovatel“ nebo „STC“) 

 
(dále také společně označováni jako „smluvní strany“) 
 

ZMOCNĚNCI A OPRÁVNĚNÉ OSOBY SMLUVNÍCH STRAN: 

Číslo smlouvy MF 

332/121/2011 
    Toto číslo uvádějte při fakturaci 
 

 



 

 

 

Zmocněnci pro jednání smluvní a ekonomická (mimo podpisu 
smlouvy a jejích dodatků): 

 
za objednatele: 
Mgr. Zdeněk Zajíček 
náměstek ministra 
tel.: xxxxxxxxxx 
fax : xxxxxxxxxx 
e-mail: xxxxxxxxxx 
 
za poskytovatele: 
PhDr. Olga Dudková 
1. zástupce generálního ředitele a ekonomický ředitel 
tel.: xxxxxxxxxx 
fax: xxxxxxxxxx 
e-mail: xxxxxxxxxx 
 

Zmocněnci pro jednání věcná a technická: 

 
za objednatele: 
Ing. Luděk Novotný 
ředitel odboru 33 
tel.: xxxxxxxxxx 
fax: xxxxxxxxxx 
e-mail: xxxxxxxxxx 
 
Mgr. Radoslav Bulíř 
ředitel odboru 38 
tel.: xxxxxxxxxx 
fax: xxxxxxxxxx 
e-mail: xxxxxxxxxx 
 
za poskytovatele: 
Ing. Věra Hnátová 
ředitel úseku ICT 
tel.: xxxxxxxxxx 
fax: xxxxxxxxxx 
e-mail: xxxxxxxxxx 
 

2. V článku 1 odstavci 1.2 se tabulka doplňuje takto: 

 

Zadávací a 
pověřovací 
list 

 

Dokument, kterým objednatel definuje rozsah zadávaných služeb 
nebo činností a rozsah pověření, které je nezbytné pro zajištění 
Služby poskytovatelem. 
Podrobný obsah dokumentu je uveden v příslušném Katalogovém 
listu. 

Akceptační 
protokol 

 

Dokument, který poskytovatel předkládá objednateli k akceptaci 
poskytnutých služeb nebo činností. Podrobný obsah dokumentu je 
uveden v příslušném Katalogovém listu. 

3. V článku 3 odstavci 3.4 se tabulka doplňuje takto: 

 Označení katalogového 
listu 

Název Katalogové číslo 



 

 

003 Katalogový list MF/001-2 
Zajištění a provoz produkčního 
prostředí IISSP 

2/001-2 

004 Katalogový list MF/002 
Zajištění specifických činností 
při správě a servisní podpoře 
IISSP 

2/002 

 

4. V článku 4 odstavec 4.1 zní: 

„4.1 Místa poskytování Služeb podle jednotlivých Katalogových listů jsou uvedena v níže 
uvedené tabulce: 

 

 
Označení 

katalogového 
listu 

Název  
Katalogové 

číslo 
Místo poskytování Služby 

003 
Katalogový list 
MF/001-2 

Zajištění a provoz 
produkčního 
prostředí IISSP 

2/001-2 
Výrobní závod III  
Na Vápence 14, čp. 915  
Praha 3 

004 
Katalogový list 
MF/002 

Zajištění 
specifických 
činností při správě 
a servisní podpoře 
IISSP 

2/002 

Výrobní závod III  
Na Vápence 14, čp. 915  
Praha 3 
 
Určená pracoviště MF 

 

5. V článku 4 odstavci 4.2 tabulka zní: 

 

 
Označení 

katalogového 
listu 

Název  
Katalogové 

číslo 

Termín 
zahájení 

poskytování 
Služby 

Termín 
ukončení 

poskytování 
Služby 

001 
Katalogový list 
MF/001 

Zajištění a provoz 
produkčního 
prostředí IISSP 

2/001 15. 11. 2009 28. 02. 2010 

002 
Katalogový list 
MF/001-1 

Zajištění a provoz 
produkčního 
prostředí IISSP 

2/001-1 01. 03. 2010 30. 11. 2011 

003 
Katalogový list 
MF/001-2 

Zajištění a provoz 
produkčního 
prostředí IISSP 

2/001-2 01. 12. 2011 15. 11. 2014 

004 
Katalogový list 
MF/002 

Zajištění 
specifických 
činností při správě 
a servisní podpoře 
IISSP 

2/002 01. 07. 2011 31. 12. 2012 

 

6. V článku 5 odstavci 5.1 tabulka zní: 

 

K
a

ta
lo

g
o

v
é

 

č
ís

lo
 

K
a

ta
lo

g
o

v
ý

 l
is

t 

Název  

Období 
poskytování 

Služby 

Cena Služby za období poskytování Služby v 
Kč 

od do bez DPH DPH s DPH 



 

 

 
Cena uvedená v posledním řádku tabulky (004, 2/002, MF/002) je stanovena dle skutečného 
akceptovaného plnění v daném období (od 1. 7. 2011 do 31. 12. 2012) a celková cena za 
tuto Službu (Zajištění specifických činností při správě a servisní podpoře IISSP) je v tabulce 
uvedena pouze jako cena maximální. Pro vyloučení pochybností se sjednává, že 
uvedená Služba bude poskytována pouze na základě požadavku Objednatele a 
uvedené maximální celkové ceny tedy nemusí být dosaženo.    

 

7. V článku 8 pododstavec 8.3.2 zní: 

 „8.3.2 vedoucí projektu poskytovatele předloží vedoucímu projektu objednatele písemnou 
Zprávu o úrovni a rozsahu poskytovaných Služeb v uplynulém období, vždy do 10. 
(desátého) kalendářního dne následujícího kalendářního měsíce;“. 

 

8. V článku 8 pododstavec 8.3.3 zní: 

 
 „8.3.3 objednatel ve lhůtě 5 (pěti) pracovních dnů od předložení zprávy zpracuje k této 

zprávě písemné stanovisko a předloží jej vedoucímu projektu poskytovatele 
k vyjádření a zapracování. Konečná verze zprávy bude schválena na nejbližším 
jednání Řídící komise;“. 

 

9. V článku 8 se za odstavec 8. 3 vkládá odstavec 8.4, který zní: 

„8.4 Kontrola a akceptace Služeb poskytovaných na základě Zadávacího a pověřovacího 
listu bude probíhat vždy za dané období následujícím způsobem: 

8.4.1. poskytovatel je povinen v termínu plnění určeném v příslušném Zadávacím 
a pověřovacím listu předložit objednateli ke schválení Akceptační protokol, 
jehož obsah je uveden v příslušném Katalogovém listu, který tvoří přílohu č. 2 
této smlouvy. Akceptaci provádí zmocněnci objednatele pro jednání věcná a 
technická a schvalují ji zmocněnci obou smluvních stran pro jednání smluvní a 
ekonomická; 

0
0
1

 

2
/0

0
1
 

M
F

/0
0

1
 

Zajištění a provoz 
produkčního 

prostředí IISSP 

1
5
.1

1
.2

0
0

9
 

2
8
.0

2
.2

0
1

0
 

50 446 518,50 9 873 104,34 60 319 622,84 

0
0
2
 

2
/0

0
1
-1

 

M
F

/0
0

1
-1

 

Zajištění a provoz 
produkčního 

prostředí IISSP 

0
1
.0

3
.2

0
1

0
 

3
0
.1

1
.2

0
1

1
 

305 197 689,00 61 039 537,80 366 237 226,80 

0
0
3
 

2
/0

0
1
-2

 

M
F

/0
0

1
-2

 

Zajištění a provoz 
produkčního 

prostředí IISSP 
0
1
.1

2
.2

0
1

1
 

1
5
.1

1
.2

0
1

4
 

523 653 826,00     104 730 765,20     628 384 591,20     

0
0
4
 

2
/0

0
2
 

M
F

/0
0

2
 Zajištění 

specifických 
činností při správě 

a servisní 
podpoře IISSP  0

1
.0

7
.2

0
1

1
 

3
1
.1

2
.2

0
1

2
 

32 240 000,00 6 448 000,00 38 688 000,00 



 

 

8.4.2. v případě akceptace poskytnutých plnění schválí smluvní strany Akceptační 
protokol a poskytovateli vzniká právo vystavit daňový doklad (fakturu); 

8.4.3. v případě, že ze strany objednatele nedojde k akceptaci poskytnutého plnění, 
je poskytovatel povinen zjednat nápravu cestou odstranění výhrad uvedených  
v Akceptačním protokolu ve lhůtě 14 (čtrnácti) kalendářních dní od oznámení, 
že plnění nebylo akceptováno, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Po 
uplynutí této lhůty zahajuje poskytovatel novou akceptační proceduru 
opětovným předáním Akceptačního protokolu; 

8.4.4. dokumenty, které jsou vypracovány poskytovatelem na základě Zadávacích 
a pověřovacích listů a které se poskytují objednateli jako součást plnění, 
budou nejdříve předloženy objednateli k posouzení ve formě návrhu;  

8.4.5. objednatel je oprávněn ve lhůtě 10 (deseti) kalendářních dnů od doručení 
příslušného návrhu písemně předložit poskytovateli své připomínky k návrhu. 
Po  diskusi o těchto připomínkách upraví poskytovatel příslušný návrh v 
souladu  s dohodnutými změnami a předá objednateli v dohodnutém termínu 
upravenou verzi dokumentu k akceptaci;  

8.4.6. v případě, že ze strany objednatele nedojde k akceptaci upravené verze 
poskytovatelem předloženého dokumentu, je poskytovatel povinen zjednat 
nápravu cestou odstranění výhrad uvedených v Akceptačním protokolu ve 
lhůtě 14 (čtrnácti) kalendářních dní od oznámení, že dokument nebyl 
akceptován, pokud nebude dohodou smluvních stran sjednáno jinak.  

Po uplynutí této lhůty zahajuje poskytovatel novou akceptační proceduru 
opětovným předáním dokumentu objednateli; 

8.4.7. v případě, že objednatel připomínky ve lhůtě uvedené v pododstavci 8.4.5 
tohoto článku nepředloží, má se za to, že s předloženým dokumentem 
souhlasí a dokument se považuje za řádně převzatý objednatelem.“. 

  

10. Dosavadní odstavec 8.4 se označuje jako odstavec 8.5. 

 
 
 
 
 
 
 
 

11. V příloze č. 2 – Katalog služeb – tabulka zní: 

 

 Název 

K
a
ta

lo
g

o
v
ý
 l

is
t 

K
a
ta

lo
g

o
v
é
 

č
ís

lo
 Cena za Službu v období v Kč 

Období 
poskytování 

Služby 

bez DPH DPH s DPH od do 

0
0
1

 

Zajištění a 
provoz 

produkčního 
prostředí IISSP M

F
/0

0
1

 

2
/0

0
1

 

50 446 518,50 9 873 104,34 60 319 622,84 
15.11. 
2009 

28.02. 
2010 



 

 

Cena uvedená v posledním řádku tabulky (004) je stanovena dle skutečného akceptovaného 
plnění v daném období (od 1. 7. 2011 do 31. 12 2012) a celková cena za tuto Službu 
(Zajištění specifických činností při správě a servisní podpoře IISSP) je v tabulce uvedena 
pouze jako cena maximální. Pro vyloučení pochybností se sjednává, že uvedená Služba 
bude poskytována pouze na základě požadavku Objednatele a uvedené maximální 
celkové ceny tedy nemusí být dosaženo.    

 

12. V Katalogovém listu MF/001-1 odstavci 1 se v tabulce v řádku „Ukončení poskytování 
služby“ datum „15. 11. 2014“ nahrazuje datem „30. 11. 2011“. 

 

13. Služba v rozsahu dle Katalogového listu MF/001-2, s výjimkou plnění v rozsahu dle 
pododstavce 3.6.8 Katalogového listu MF/001-2, bude poskytována s účinností od  
01. 12. 2011. Plnění v rozsahu dle pododstavce 3.6.8 Katalogového listu MF/001-2 je 
poskytováno od 15. 01. 2011. Katalogový list MF/001-2 je přílohou č. 1 tohoto dodatku. 

 

14. Služba v rozsahu dle Katalogového listu MF/002 je poskytována s účinností  
od 01. 07. 2011. Katalogový list MF/002 je přílohou č. 2 tohoto dodatku. 

 

II. 

Ostatní ustanovení Smlouvy a přílohy, s výjimkou přílohy č. 2 Smlouvy, se nemění. 
 

III. 

1. Změny a doplnění Smlouvy obsažená v tomto dodatku se analogicky vztahují i na 
plnění poskytovaná poskytovatelem dle Katalogového listu MF/002 před platností 
tohoto dodatku, a to ode dne 01. 07. 2011. Práva a závazky smluvních stran, z tohoto 
plnění vyplývající, jsou považovány za plnění a závazky dle této Smlouvy a v jejím 
režimu s nimi bude rovněž nakládáno. 
 

2. Změny a doplnění Smlouvy obsažená v tomto dodatku se analogicky vztahují i na 
plnění poskytovaná poskytovatelem v rozsahu pododstavce 3.6.8 Katalogového listu 
MF/001-2 před platností tohoto dodatku, a to ode dne 15. 01. 2011. Práva a závazky 
smluvních stran, z tohoto plnění vyplývající, jsou považovány za plnění a závazky dle 
této Smlouvy a v jejím režimu s nimi bude rovněž nakládáno. 
 

0
0
2

 
Zajištění a 

provoz 
produkčního 

prostředí IISSP M
F

/0
0

1
-1

 

2
/0

0
1

-1
 

305 197 689,00 61 039 537,80 366 237 226,80 
01.03. 
2010 

30.11. 
2011 

0
0
3

 

Zajištění a 
provoz 

produkčního 
prostředí IISSP M

F
/0

0
1
-2

 

2
/0

0
1
-2

 

523 653 826,00 104 730 765,20 628 384 591,20 
01.12. 
2011 

15.11. 
2014 

0
0
4

 

Zajištění 
specifických 
činností při 
správě a 
servisní 

podpoře IISSP 

M
F

/0
0

2
 

2
/0

0
2

 
32 240 000,00 6 448 000,00 38 688 000,00 

01.07.
2011 

31.12. 
2012 



 

 

 

IV. 
1. Tento dodatek se vyhotovuje ve 4 (čtyřech) výtiscích s platností originálu, z nichž každá 

smluvní strana obdrží po 2 (dvou) výtiscích. 

 
2. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření oběma smluvními 

stranami, pokud se nejedná o plnění specifikovaná v odst. 13 a 14 tohoto dodatku,  
u nichž smluvní strany sjednaly účinnost od termínů v těchto ujednáních uvedených. 

 

 
Přílohy: 
Příloha č. 2 Smlouvy: 

Upravený stávající Katalogový list - Katalogový list MF/001 - 2; 
Vytvořen nový Katalogový list- Katalogový list MF/002. 

 

 

 
 

          V Praze dne ……………. 
 

Objednatel 
 

 

 
           V Praze dne …………… 
 

Poskytovatel 
 

 

 

 

 

 

 
…………………………………. 

Ing. Miroslav Kalousek 

ministr financí 

 

 

 

 

 

 

 

 
…………………………………. 

Ing. Richard Bulíček 

generální ředitel 

 

 

 

 


